
 
BUPATI TANGERANG 
PROVINSI BANTEN 

                                 PERATURAN BUPATI TANGERANG 
 

NOMOR  64  TAHUN  2017   
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 30 TAHUN 2017 TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN TANGERANG 
TAHUN 2018 

  
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI TANGERANG, 

 

Menimbang : a. bahwa Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 
Tangerang telah ditetapkan berdasarkan Peraturan Bupati 

Tangerang Nomor 30 Tahun 2017;   
 

  b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada huruf a 
diatas, dalam perkembangannya terdapat asumsi kerangka 
ekonomi daerah, kerangka pendanaan, rencana program, 

kegiatan prioritas serta sasaran pembangunan yang perlu 
dilakukan penyesuaian, maka Peraturan Bupati 

sebagaimana hal tersebut huruf a diatas, perlu  diubah 
untuk disesuaikan;  

 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 27 
Tahun 2016 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

Kabupaten Tangerang Tahun 2017; 
 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Tahun 
1950) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten 

Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan mengubah 
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 

    

  2.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Provinsi Banten (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4010); 

 
   3. Undang-Undang .... 
    

    
    



 
 

   -2- 

    
  3.  Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4400); 
 

  4.  Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

 
  5.  Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah   (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
 

  6.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
  7.  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 139,Tambahan  Lembaran  

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
 

  8.  Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Propinsi dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota  (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4737); 
 

  9.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah dua kali dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 
 

    
   10. Peraturan .... 

    
    

    
    
    

    



 
 

    

                                                   - 3- 
    

  10.  Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2008 tentang Urusan 
Pemerintahan Kabupaten Tangerang (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tangerang Tahun 2008 Nomor 01, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 0108); 
 

  11.  Peraturan Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 2 Tahun 
2009 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Tangerang Tahun 2009 
Nomor 02, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Tangerang Nomor 0209); 
 

  12.  Peraturan Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 9 Tahun 

2009 tentang Pedoman Pelaksanaan Perencanaan 
Pembangunan Kabupaten Tangerang  (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tangerang Tahun 2009 Nomor 09, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tangerang nomor 0909); 

 
  13.  Peraturan Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 12 Tahun 

2009 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

daerah Kabupaten Tangerang Tahun 2005-2025  (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tangerang Tahun 2009 Nomor 12, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tangerang nomor 
1209); 

 
  14.  Peraturan Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 5 Tahun 

2013 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah  

Daerah  Tangerang  (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tangerang Tahun 2013 Nomor 05, Tambahan lembaran 

Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 0513); 
 

  15.  Peraturan Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 11 Tahun 
2016 tentang  Organisasi Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Tangerang (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tangerang Tahun 2016 Nomor 11, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 1116); 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 30 TAHUN 2017 TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN TANGERANG TAHUN 2018. 

 
  Pasal I 

 
Lampiran Peraturan Bupati Nomor 30 Tahun 2017 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Tangerang Tahun 
2017 (Berita Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 27) diubah, 
sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
ini.                                                                                                                                             

 
  Pasal II... 

   
 
 



 
 

  -4- 

 
 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Tangerang. 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN TANGERANG TAHUN 2017 NOMOR 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di Tigaraksa 

pada tanggal 19 September 2017 
 

    BUPATI TANGERANG, 
 

                 Ttd 
 

     A. ZAKI ISKANDAR 
 

Diundangkan di Tigaraksa 

pada tanggal 19 September 2017 
 

        SEKRETARIS DAERAH 
      KABUPATEN  TANGERANG, 

 
Ttd 

 

 
            ISKANDAR MIRSAD 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


